
МКУ «Отдел образования Ворошиловского района города Ростова-на-Дону» 

 

                                                     Приказ  № 175 

 

25.04.2019 

 

 

Об итогах районного конкурса  

«Учитель года-2020» 

 

     На основании постановления Администрации города Ростова-на-

Дону  «Об утверждении  положения о профессиональном конкурсе 

педагогического мастерства  «Учитель года города  Ростова-на-Дону», 

приказа Управления образования города Ростова-на-Дону от 22.02.2019    №  

УОПР-115 «Об организации и проведении районного этапа 

профессионального конкурса педагогического мастерства «Учитель года 

города Ростова-на-Дону»-2020», районного приказа № 96 от 07.03.2019 «Об 

организации и проведении районного этапа конкурса «Учитель года города 

Ростова-на-Дону-2020», в целях выявления талантливых педагогов и 

распространения их опыта  с 10. 04 по 22.04.2019 состоялся  районный 

профессиональный конкурс  «Учитель года - 2020» по 6 номинациям: 

- Учитель года; 

- Педагогический дебют; 

- Воспитатель года; 

- Педагог-психолог; 

- Лучший учитель основ православной культуры; 

- Учитель здоровья. 

     Базовыми учреждениями по проведению конкурсных мероприятий 

традиционно стали МБОУ «Школа № 104» (номинации «Учитель года», 

«Педагогический дебют», «Педагог-психолог», «Лучший учитель основ 

православной культуры», «Учитель здоровья») и МАДОУ № 304 

(номинация «Воспитатель года»). Администрацией указанных 

учреждений были созданы все условия для качественного проведения 

конкурса. 

     Всего в районном конкурсе приняли участие 21   конкурсант: 

- 5 педагогов в номинации «Учитель года» из школ № 3,30, 76,99, 118; 

- 4 педагога в номинации «Педагогический дебют» из школ № 6,34, 99, 

104; 

- 7 воспитателей в номинации «Воспитатель года» из учреждений № 48,  

96,118,30, 313, 314, 317. 

- 2 педагога-психолога из учреждений № 99, 118;. 

- 2 педагога в номинации «Лучший учитель основ православной 

культуры» из школ № 65 и 82; 

- в номинации «Учитель здоровья» принял участие учитель ФК школы  

№ 6. Педагог гимназии № 118 выбыла из конкурса в связи с болезнью. 



   По итогам конкурса в номинации «Учитель года» победителями и 

призёрами стали: 

- Алтухов Сергей Сергеевич, учитель информатики гимназии № 76-  

абсолютный победитель; 

- Чирков Виктор Константинович, учитель физики  школы № 3- 1 место; 

- 2 место – не присуждалось; 

-Титоренко Надежда Викторовна, учитель истории гимназии № 118 – 

 3 место; 

   Лауреатами конкурса стали: 

-Авакян Анна Викторовна, учитель английского языка  школы № 30;  

-Волколупов Николай Сергеевич, учитель истории школы № 99. 

В номинации «Педагогический дебют»  в конкурсных испытаниях 

победила Диска Лариса Сергеевна, учитель начальных классов школы №6;  

-2 место заняла Семикина Мария Александровна, учитель начальных 

классов гимназии № 34; 

- 3 место поделили между собой Юрков Алексей Владимирович, учитель 

физкультуры школы № 104 и Медведь Надежда Геннадьевна, учитель 

английского языка школы № 99. 

     В номинации «Воспитатель года» победителями и призёрами стали: 

    - Алфёрова Инна Анатольевна, воспитатель МБДОУ № 313 – 

абсолютный победитель; 

    -Евтушенко Таиса Юрьевна, воспитатель МБДОУ № 314- 1 место;       

    - Капылова Людмила Викторовна, воспитатель МБДОУ № 48 и 

Гладкова Юлия Агадаровна, воспитатель МБДОУ № 317 заняли 2 место; 

 -  Помоз Елена Александровна, воспитатель МАОУ «Школа № 30» 

(дошкольный уровень) и  воспитатель МБОУ «Гимназия № 118» 

(дошкольный уровень) Кияшко Наталья Сергеевна  поделили  3 место. 

    Лауреатом конкурса стала учитель-логопед МАОУ «Школа № 96» 

(дошкольный уровень) Зайцева Екатерина Викторовна. 

В номинации «Педагог-психолог»: 

- 1 место – педагог-психолог МБОУ «Школа № 99» Кушнарёва Полина 

Анатольевна; 

- 2 место – не присуждалось; 

- 3 место – Даниленко Алёна Евгеньевна, педагог-психолог гимназии № 118. 

В номинации «Учитель здоровья»: 

- 1 место – Тришина Ольга Николаевна, учитель физической культуры 

школы № 6. 

В номинации «Лучший учитель курса «Основы православной культуры»: 

- 1 место – Фабер Марина Ивановна, учитель начальных классов школы  

№ 82; 

 - лауреат конкурса – Юркова Марина Юрьевна, учитель начальных классов 

школы № 65. 

  На основании вышеизложенного 

                                  приказываю: 

  



1. Утвердить результаты районного конкурса «Учитель года – 2020». 

2. Объявить благодарность с вручением ценного подарка и диплома 

победителя: 

- в номинации «Учитель года»:  

- Алтухову Сергею Сергеевичу, абсолютному победителю, учителю 

информатики гимназии № 76; 

- Чиркову Виктору Константиновичу, учителю физики  школы № 3, 

занявшему 1  место; 

- в номинации «Педагогический дебют»: 

Диска Ларисе Сергеевне, учителю начальных классов школы №6;  

- в номинации «Воспитатель года»: 

Алфёровой Инне Анатольевне, воспитателю МБДОУ № 313,абсолютному 

победителю конкурса;  

-Евтушенко Таисе Юрьевне, воспитателю МБДОУ № 314 занявшей  

1 место; 

- в номинации «Педагог-психолог»: 

– Кушнарёвой Полине Анатольевне, педагогу-психологу школы № 99; 

- в номинации «Лучший учитель Основ православной культуры»: 

-Фабер Марине Ивановне, учителю начальных классов школы № 82; 

- в номинации «Учитель здоровья»: 

- Тришиной Ольге Николаевне, учителю физической культуры школы № 6. 

3. Объявить благодарность с вручением ценного подарка и диплома 

призёра конкурса: 

- в номинации «Учитель года»:  

- Титоренко Надежде Викторовне, учителю истории гимназии № 118,  

 занявшей 3 место; 

- в номинации «Педагогический дебют»: 

Семикиной Марии Александровне, учителю начальных классов гимназии 

 № 34, занявшей 2 место; 

- Юркову Алексею Владимировичу, учителю физкультуры школы № 104 

и Медведь Надежде Геннадьевне, учителю английского языка школы 

 № 99, занявшим 3 место; 

- в номинации «Педагог-психолог»: 

; Даниленко Алёне Евгеньевне, педагогу-психологу гимназии № 118. 

- в номинации «Воспитатель года»: 

-Капыловой Людмиле Викторовне, воспитателю МБДОУ № 48 и 

Гладковой Юлии Агадаровне, воспитателю МБДОУ № 317, занявшим 2 

место; 

  - Помоз Елене Александровне, воспитателю МАОУ «Школа № 30» 

(дошкольный уровень) и Кияшко Наталье Сергеевне,  воспитателю МБОУ 

«Гимназия № 118» (дошкольный уровень) за 3 место. 

4. Объявить благодарность с вручением диплома лауреата конкурса: 

- в номинации «Учитель года»: 

- -Авакян Анне Викторовне, учителю английского языка  школы № 30;  

-Волколупову Николаю Сергеевичу, учителю истории школы № 99. 



- в номинации «Воспитатель года»: 

.- учителю-логопеду МАОУ «Школа № 96» (дошкольный уровень) 

Зайцевой Екатерине Викторовне; 

- в номинации «Лучший учитель Основ православной культуры»: 

-Юрковой Марине Юрьевне, учителю начальных классов школы № 65. 

5. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 

района № 76 (Кулинченко П.В.), № 3 (Семак Ж.А.), № 6 (Мещанкиной 

Е.В.),  99 (О.М. Коновской), 34 (Колесниковой В.Н.), № 118 (Балашовой 

Т.С.), № 104 (Рублёвой О.А.), № 313 (Поповой Л.В.), № 314 (Юдиной 

Н.А.), №48 (Зеленской С.А.),№ 317 (Бариновой И.Н.), заместителям 

директора по дошкольному уровню школы № 30 (Павловой Е.Н.) и 

гимназии № 118 (Гапоненко Н.Г.) за подготовку победителей и призёров 

районного конкурса «Учитель года - 2020». 

6.  Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 

 № 30 (Кильченко Е.С.), № 65 (Бут М.В.),96 (зам.директора Вервекиной Ю.Г., 

дошкольный уровень) за активную работу по созданию условий для 

профессионального роста педагогов через организацию их участия в 

профессиональных конкурсах. 

7. Объявить благодарность педагогическим коллективам, обучающимся и 

воспитанникам МБОУ«Школа № 104» (директор Рублёва О.П.), МАДОУ 

 № 304 (заведующий  Бабасинян Н.В.) за создание условий для проведения 

конкурсных мероприятий районного этапа конкурса «Учитель года-2020». 

8. Направить для участия в городском этапе конкурса «Учитель года-2020» 

следующих победителей районного этапа конкурса: 

-Алтухова С.С., учителя информатики гимназии № 76, номинация 

«Учитель года»; 

- Диска Л.С.,, учителя начальных классов школы № 6, номинация 

«Педагогический дебют»; 

-Алфёрову И.А., воспитателя МБДОУ № 313, номинация «Воспитатель 

года»; 

- Кушнарёву П.А., педагога-психолога школы № 99, номинация 

«Педагог-психолог»; 

- Фабер М.И., учителя начальных классов школы № 82, номинация 

«Лучший учитель Основ православной культуры»; 

-Тришину О.Н., учителя физической культуры школы № 6, номинация 

«Учитель здоровья». 

9. Главному специалисту РОО Чернечиковой Л.З. в срок до 25.05.2019  

предоставить в оргкомитет городского конкурса «Учитель года города 

Ростова-на-Дону-2020» заявку на участие  в муниципальном этапе конкурса 

и пакет документов участников в МКУ «Информационно-аналитический 

центр образования города Ростова-на-Дону» (ул. Большая Садовая, 53, к. 

508, Утенковой Н.А.) (Приложения №№ 1,2,3) 

 

 



10. Участникам городского этапа конкурса (.п.8. настоящего приказа) в 

срок до 17.05.2019 представить в отдел образования в кабинет №21 

индивидуальные заявки на участие в конкурсе (приложения 1, 2, 3). 

12. Руководителям образовательных организаций района № 76, 99, 6, 313, 

82  обеспечить качественную подготовку участников к конкурсным 

мероприятиям и условия для участия в городском конкурсе. 

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                  И.Ю. Микова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Л.З. Чернечикова , 231-08-49  
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

ОБРАЗЕЦ 

заявления конкурсанта на участие в конкурсе 

 

В Оргкомитет конкурса «Учитель 

года города Ростова-на-Дону-2020» 

_____________________________ 
       (Фамилия, И.О. в родительном падеже) 

учителя _______________________ 
                 (наименование учебного предмета) 

______________________________ 
 (наименование образовательного учреждения) 

 

заявление. 

 

Я, ________________________________________________________,  
(фамилия, имя, отчество) 

даю согласие на участие в  конкурсе «Учитель года города Ростова-на-Дону» 

в номинации _____________________________ и внесение сведений, 

указанных в информационной карте участника конкурса, в базу данных об 

участниках конкурса, использование их в некоммерческих целях для 

размещения в сети Интернет, буклетах и периодических изданиях с 

возможностью редакторской обработки. 

 

«____»__________20___ г. 

 

 

                                                                                    ______________________ 

                                                                                                                                 

(подпись)    

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 2 

 

 

                                                                                             

   

 

 

 

 

 

(фотопортрет  

4х6 см) 

Информационная карта участника конкурса  

______________________________________________  

(фамилия) 

______________________________________________  

(имя, отчество) 

( ____________________________________________ )  

 

 

 

1. Общие сведения 

Дата рождения (день, месяц, год)   

Место рождения  

Адреса в Интернете (сайт, блог  и т.д.), где можно 

познакомиться с участником и публикуемыми им 

материалами  

 

2. Работа 

Место работы  

(наименование образовательного учреждения в  со-

ответствии с уставом) 

 

Занимаемая должность  

Преподаваемые предметы  

Общий трудовой и педагогический стаж   

Квалификационная категория  

Почетные звания и профессиональные награды  

(полное название в соответствии с документами, год 

получения) 

 

Участие в конкурсах профессионального мастерства  

(полное название конкурсов в соответствии с 

положениями, уровень, год участия, место) 

 

Особенности профессиональной деятельности  

3. Образование 

Название и год окончания учреждения профессионального 

образования 
 

Специальность, квалификация по диплому  

Дополнительное профессиональное образование за 

последние три года (наименования образовательных 

программ, модулей, стажировок и т.п., места и сроки их 

получения) 

 

Ученая степень  

Название диссертационной работы (работ)  

4. Публикации 

Полное наименование публикаций (статьи, брошюры или 

книги), автор (авторы), издательство, год. 

Для публикаций, размещённых в Интернете, – полная 

ссылка с индексом. 

 



5. Контакты 

Адрес образовательного учреждения   

Домашний адрес   

Телефон образовательного учреждения  

Домашний телефон   

Мобильный телефон   

Адрес электронной почты образовательного учреждения  

Адрес сайта образовательного учреждения  

Личная электронная почта  

Адрес личного сайта в Интернете  

6. Интересные сведения об участнике, не раскрытые другими разделами 

  

  

  

 

Правильность сведений, представленных в информационной карте, подтверждаю: 

__________________________ (_____________________________) 

                 (подпись)                      (фамилия, имя, отчество участника) 

 

 

«____» __________ 20____ г.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 3 

 

 

ЗАЯВКА 

на проведение конкурсного урока в Оргкомитет конкурса    

«Учитель года города  Ростова-на-Дону-2020» 

 

 

Заявка  

на проведение конкурсного урока 

Ф.И.О. участника  

Предмет  

Класс  

Название урока  

Оборудование:  

- компьютер  

- мультимедиапроектор  

- экран  

- акустические колонки  

- магнитная доска  

-интерактивная доска  

Дополнительная 

информация – впишите 

необходимое 

 

 

 

 

 

«____»__________20_______г.                                Подпись 

                                               

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


